INDICAÇÃO Nº 534 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
realização de colocação de manilhas, bem como, a manutenção da estrada de acesso
Oliveiro Candido de Faria à Estrada do Veloso.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada encontra-se em estado precário as fortes
chuvas deixaram grandes valetas o que dificulta a conservação, necessitando de
colocação de manilhas e patrolamento. Trata-se de via com fluxo para escoamento de
morango e verduras dos produtores do local.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2023.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R90N0EH0VJHG38M3
		2023-05-23T13:23:36-0300